
                                                                      

ROMÂNIA 

JUDEŢUL COVASNA 

CONSILIUL LOCAL AL  

COMUNEI OZUN 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 40/2019 

privind aprobarea înţelegerii de înfrăţire între comuna Ozun (România)  

şi localitatea Komárom (Ungaria) 

 

 

Consiliul local al comunei Ozun,  

întrunit în şedinţa ordinară din data de 07 mai 2019,  

analizând Expunerea de motive a Primarului privind aprobarea înţelegerii de înfrăţire între 

comuna Ozun (România) şi localitatea Komárom (Ungaria), şi avizul Comisiei de specialitate nr. 

3, 

având în vedere avizele favorabile ale Ministerului Afacerilor Externe cu nr. H2-2/1230 

din 11 aprilie 2019 şi ale Ministerului Dezvoltării Regionale și Administraţiei Publice cu nr. 

34983 din 20.03.2019; 

în baza art. 16 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată; 

în temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), litera „e”, şi alin. (7), lit. „b”, coroborat cu art. 115 

alin (1) lit „b” din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art. 1 Se aprobă înţelegerea de înfrăţire între comuna Ozun (România) şi localitatea 

Komárom (Ungaria), potrivit anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 2  Se însărcinează primarul comunei Ozun cu semnarea înţelegerii de înfrăţire. 

Art. 3  Cu executarea prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei. 

 

     Ozun, la 07 mai 2019.  
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 

Molnár András 

 

Difuzare: 

 1 ex. la dosar cu hotărâri 

 1 ex. afişare 

 1 ex. Komárom 

 1 ex. primar 

 1 ex. Prefecturii jud. Covasna 

Contrasemnează: 

secretara comunei, 

Aczél Melinda Cecília 


